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Hozirgi vaqtda qurilish va pardozlash materiallari bozori juda xilma-xildir. 

Ushbu soxada yuqori raqobat istemolchilar extiyojlarini qondirish yangi, texnologik 

jixatdan barkamol yechimlarni izlashga sabab bо‘ldi. Qurilishda ishni sodda va tez 

bajarish muxim rol о‘ynaydi. Bugungi kunda о‘rgatish tezligini bо‘yicha yetakchi 

о‘rinni xaqli ravishda polimochevina (PM)lar egallaydi. Yuqori ishlash qо‘rsatkichlari, 

sifati va qollanilishi tezligini о‘zida mujassam etgan ushbu monolit choksiz 

qoplamalar о‘zini gidroizolyatsiya, qoplama va korroziyaga karshi materiallar 

sifatida isbotlandi[1]. 

Ushbu turdagi materiallarning tarqalishidagi asosiy tо‘siq- bu qoplamalarni 

qо‘llash qiyinligidir. Murakkab va qimmatbaxo asbob- uskunalar va malakali 

ishchilarga bо‘lgan extiyoj, kо‘pchilik tizimlarning zaif yorug‘lik barqarorligi ushbu 

turdagi qoplamadan foydalanishga sezilarli cheklovlar kо‘payadi[2]. 

Aynan shuning uchun maxsus jixozlarni talab qilmaydigan, yuqori ultrabinafsha 

nurlarga chidamliligi va chang purkash tizimlari darajasidagi xususiyatlarga ega 

bо‘lgan polimochevinali qoplama tizimini ishlab chiqish tadqiqot uchun dolzarb 

mavzudir[3]. 

Oligomer sintez qilish uchun kuyidagi jarayonlar amalga oshirildi.  Birinchi 

bosqichda 23.2 g malein kislota va 6 g mochevina birgalikda qо‘shib aralashtirib 

turildi, reaksiya harorati 57°C da moddalar suyuq holatga о‘tdi malein kislota va 

mochevina asosida rangsiz suyuq massa va 75°C bо‘lganda qaynab polimerlanib 

sariq rangli massa hosil bо‘ldi. Reaksiya mexanizmi malein kislota tarkibidagi 

qо‘shbog‘ bilan bog‘langan uglerod atomlari, mochevina tarkibidagi azot atomi 

tarkibidagi bitta vodorod qо‘shbog‘ni uzib azot atomi bilan bog‘lanadi. Bunda addukt 

sariq massa hosil bо‘ldi. Hosil bо‘lgan addukt ikkinchi bosqichda 16,5 ml kroton 

aldegid bilan reaksiyasi olib borildi, harorat 75°C da aralashtirib turildi va kroton 

aldegid tomchilatib turildi. Reaksiya quyuq massa hosil bо‘lgunga qadar olib 

boriladi. Kroton aldegid tarkibidagi qо‘sh bog‘ bilan bog‘langan kislorod atomi 

addukt tarkibidagi azod bilan bog‘langan vodorod qо‘sh bog‘ni uzub -OH guruh 

hosil bо‘ladi va uglerod atomi azot bilan bog‘lanadi[4]. 

Malein kislotaning  mochevina bilan ta’sirlashishi an’anaviy usulda olib borildi 

va reaksiya umumiy holda quyidagi tenglama bilan ifodalanadi: 
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Olingan adduktning xossalarini yaxshilash uchun uni modifikatsiyalash 

maqsadga muvofiq. Hozirgi kungacha turli xil modifikatorlar ishlatilgan. Shuningdek, 

epoksipolimerlar bilan berilgan xossalarga ega ikki komponentli sistemalar 

yaratilgan. Tadqiqotlarda esa modifikator sifatida sanoat chiqindisi kroton 

aldegiddan foydalanildi. Adduktning kroton aldegid bilan ta’sir tenglamasi quyidagi 

tenglama bilan ifodalanadi[5-8]. 

 

 
Sintez qilingan (oligo)polimerlarning fizik holati, tuzilishi va kimyoviy tarkibi, 

kristallanish harorati, gel hosil bо‘lish vaqti va kimyoviy reagentlarni ta’sir qilib о‘tga 

chidamli tarkiblarning belgilangan termik va fizik kо‘rsatkichlarga erishildi. Yaratilgan 

tarkiblar yordamida yog‘och va noorganik qurilish konstruksiyalarning yong‘indan 

himoya qilish mexanizmlarini ishlab chiqish; uretan asosida о‘tga chidamli samarali 

qoplamalar yaratildi, ular yordamida yog‘och va noorganik qurilish 

konstruksiyalarining о‘tga chidamliligini oshirish hamda kо‘p bosqichli yong‘indan 

himoya qilish usullarini ishlab chiqildi. О‘rnatish tezligi, rekord quvvat va yuqori 

yorug‘lik barqarorligi bunday qoplamalarni о‘rnatish jarayonining yuqori tezligi va 

yuqori dekorativ xususiyatlar talab qilinadigan joylarda pol sohasida juda samarali 

foyda berishiga erishildi. 
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